TOLUCA 0108

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Particir
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

1es, Aportaci Co ios, | ti Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

de Funci i -

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

ESTADO DE ACTIVIDADES

2,271,857,444.96
753,547,343.66
622,604,841.19
0.00

916.00
117,556,511.68
11,761,263.62
1,623,811.17
0.00
1,517,707,418.84

1,517,707,418.84

0.00
602,682.46
0.00
0.00
0.00
0.00
602,682.46

2,271,857,444.96

~ 911,981,614.90

33,388,135.74
259,130,117.77

2,017,286,493.16
707,206,025.38
598,163,627.58
0.00

916.00
98,414,696.23
9,223,289.84
1,403,495.73
0.00
1,309,506,841.78

1,309,506,841.78

0.00
573,626.00
0.00
0.00
0.00
0.00
573,626.00

2,017,286,493.16

764,531,033.88
27,303,808.07
208,251,044.41

1,204,499,868.41 1,000,085,886.36
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 233,926,973.43 211,010,331.11
Ayuda Sociales o 4,048,650.92 2,653,880.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad-Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 I 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
237,975,624.35 213,664,211.11
3 s ﬁ s s

FECHIA DE ELABORACION: 26/07/2022

Hoja: 1 de 2




ESTADO DE ACTIVIDADES

T LUA 00' DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

.
Participaci y Aport
Participaciones ) 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 42,376,098.59 35,949,069.31
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica No Capitalizable 14,704,651.17 14,690,251.17
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,499,556,242.52 1,264,389,417.95
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 772,301,202.44 752,897,075.21

en,

(H. AYUNT A

ilidad del emisor?’ .

s

O

. RAYMUNDO E. MAR

CARBAJA@_
-

‘.

| FEGHADE ELABORACION: 26/07/2022

S AR AT e




