

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,271,857,444.96	2,017,286,493.16
Ingresos de Gestión	753,547,343.66	707,206,025.38
Impuestos	622,604,841.19	598,163,627.58
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	916.00	916.00
Derechos	117,556,511.68	98,414,696.23
Productos	11,761,263.62	9,223,289.84
Aprovechamientos	1,623,811.17	1,403,495.73
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	1,517,707,418.84	1,309,506,841.78
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,517,707,418.84	1,309,506,841.78
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	602,682.46	573,626.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	602,682.46	573,626.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,271,857,444.96	2,017,286,493.16
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	911,981,614.90	764,531,033.88
Materiales y Suministros	33,388,135.74	27,303,808.07
Servicios Generales	259,130,117.77	208,251,044.41
	1,204,499,868.41	1,000,085,886.36
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	· ·	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	233,926,973.43	211,010,331.11
Ayuda Sociales	4,048,650.92	2,653,880.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	237,975,624.35	213,664,211.11

FECHA DE EL BORACION: 26/07/2022 Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	.0,00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	42,376,098.59	35,949,069.31
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	14,704,651.17	14,690,251.17
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	1,499,556,242.52	1,264,389,417.95
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	772,301,202.44	752,897,075.21

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

NTE MUNICIPAL

CP. MARIO ANTONIO CASTILLO BALBUENA

TESORERO MUNICIPAL

DR. RAYMUNDO E. MARTINEZ CARBAJAL